

Markus Kärnebro
Beställarenhet

Ersättningskompensation 2025 inom Hälsoval primärvård för införande av Cosmic RS 1954-2023

Sammanfattning

Införandet av det nya vårdinformationssystemet Cosmic bedöms medföra minskad vårdproduktion och minskade besöksintäkter för Hälsocentraler inom Hälsoval Västerbotten. För att minska negativ ekonomisk påverkan för utförare av Hälsoval primärvård föreslås en tillfällig ersättningskompensation för 2025 som motsvarar 8 dagars produktionsbortfall per hälsocentral. Ersättningens storlek baseras på antal listade vid respektive Hälsocentral, samt en genomsnittlig vårdproduktion inom Hälsoval Västerbotten. Utförare i privat respektive egen regi ska kompenseras med samma villkor.

Syftet med kompensationen är att minska negativa effekter kopplade till produktionsbortfall under 2025 när Cosmic ska införas. En tillfällig kompensation förväntas bidra till att Hälsocentralerna bättre kan hantera effekterna i verksamheten, däribland försvagad ekonomi och negativ påverkan på tillgänglighet. Då enheternas förutsättningar kan variera inom länet ses den tillfälliga kompensationen som generell, där varje enhet själv får tillämpa kompensationen utifrån lokala förutsättningar och behov. Kompensationen förväntas ge bättre förutsättningar att fokusera på grunduppgiften. Utbetalning av hela kompensationsbeloppet ska ske vid ett och samma tillfälle under kvartal 1, 2025. Den tillfälliga kompensationen uppgår totalt till 4 864 000 kr. Förslaget är förankrat i regionstyrelsens ledningsgrupp. På grund av att införandet av Cosmic flyttats fram från 2024 till 2025, har även beslutsärendet flyttats fram. Inför beslut har årtal justerats till 2025 i ärendeunderlagen.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att utförare inom Hälsoval Västerbotten primärvård tillfälligt kompenseras under 2025 för minskade besöksintäkter, med anledning av Cosmic-införandet. Varje enhet får ersättning utifrån antal listade enligt upprättad modell.

Resurser och finansiering

Utifrån befintliga budgetrapporter förväntas beställaren få kvar medel i sin budget för hälsoval primärvård 2025. Kvarvarande medel härleds till övervägande del en lägre vårdproduktion än vad som förväntats. Finansiering av den tillfälliga kompensationen hämtas från de förväntade kvarvarande medlen i Hälsovalets budget. Därigenom bedöms kompensationen kunna hanteras inom befintlig budgetram för 2025, men att förväntade kvarvarande medel hamnar hos utförarna av Hälsoval primärvård, i stället för hos beställaren.

Jämställdhet

Då den föreslagna kompensationen är generell bedöms den inte leda till några förändrade villkor mellan kvinnor och män gällande sjukvård.

Beredningsansvariga

- Ekonomistaben samt beställarenheten inom Regionförvaltningen

Beslutsunderlag

- PM kompensation införande Cosmic 2025 Hälsoval primärvård
- Underlag för ersättning Cosmic 2025

Beslutet expedieras till

Ekonomistaben/controller för Hälsoval primärvård, beställarenheten samt hälso- och sjukvårdsdirektör